令和２年９月吉日

育友会会員 各位

金沢大学附属幼稚園

育友会 執行部

令和 2 年度 研修講座のご案内

日頃より育友会活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、育友会では例年、年に 2回研修講座を開催し、育友会会員の皆様に学びの場を提供しておりま

す。しかし、今年は新型コロナウイルス感染症の影響で従来通りの開催が難しい状況です。このような

中でも育友会会員の皆様に有益な情報を提供すること、また、ICTを活用した情報交換・共有などを育

友会でも取り入れていくことが必要と考え、今回はテレビ会議システム Zoom によるリモート型で開催

いたします。

記

日時   令和２年１１月２４日(火)  午前１０時４０分～1時間程度

        (従来のプレイルーム集合の開催ではなく、Zoomを利用したリモート型開催です)

講師   和田歯科医院 言語聴覚士

                 大塚 満美子 先生

    テーマ  ｢コロナ禍における子供の発音｣

        日常手放せなくなったマスクですが、マスクの着用により滑舌の悪さ・大きな声が出

せない・表情が分からない等々いくつか弊害も指摘されています。コロナ禍において、ご

家庭でできる発声等を教えて頂き、ぜひ親子で取り組んで頂けたらと考えております。

・Zoomのインストール方法と参加方法については、幼稚園ホームページの育友会ブログをご

確認ください。

・各自ネット環境にて Zoomにご参加下さい。環境を整えるのが困難な方にはプレイルームで

参加できるように準備しております。人数把握のため後日アンケート用紙を配布します。

・講座の中で発声の練習等プレイルームでは行えない内容もありますので、できる限り各ご家

庭にてご参加いただけると幸いです。

・参加に必要なミーティング ID、パスコードは後日お知らせいたします。幼稚園より一斉メー

ルでも送信いたします。

ご質問・ご不明な点は、執行部までお問い合わせください。